Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района

Омской области

ул. Пролетарская 73, р.п. Оконешниково, Омская область, 646940,

тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

от 04.04.2022 г.                                                                                                                     №  118

    «О  координации взаимодействия общеобразовательных организаций, организаций

дополнительного образования, организаций культуры и спорта, обеспечивающих реализацию

основной образовательной программы начального общего и основного общего образования, в

соответствии с требованиями   обновлённых ФГОС в общеобразовательных организациях

Оконешниковского муниципального района Омской области »

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая

2021 года № 286 «Об утверждении  федерального  государственного  образовательного стандарта

начального общего образования» и  приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении  федерального  государственного

образовательного стандарта основного общего образования», с  распоряжением Министерства

образования Омской области от 18.02.2022 №518 «Об организации работы по введению

обновлённых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего

образования и основного общего образования» в целях   реализации обновлённых ФГОС НОО и

ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Образовательным организациям с целью реализации основных образовательных программ

начального общего и основного общего образования в соответствии с обновлёнными  ФГОС

НОО и ООО  запланировать  и реализовать в 2022-2023 учебном году  взаимодействие с

организаций дополнительного образования детей, учреждениями культуры и спорта.

2. Формы организации взаимодействия и мероприятия включить в рабочую программу

воспитания школы.

3. Ответственность за исполнение возложить на заместителя начальника Управления

образования Артемьеву Е.М.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.